
Dotační programy  
Královéhradeckého kraje – setkání 
se zástupci obcí Královéhradeckého 

kraje (říjen/listopad 2021)



Informace k dotačním
programům

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/






Základní dokumenty při 
poskytování dotací

– Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
KHK (DOTIS – dokumenty ke stažení)

– Dotační programy
– Žádost o poskytnutí dotace
– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK
– Závěrečná zpráva o realizaci projektu



Obecné změny ve vazbě na 
dotační programy KHK

• žádost o dotaci lze podepsat zaručeným/kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a odeslat na e-mail posta@kr-
kralovehradecky.cz

• ust. § 10a odst. (3) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpoč-
tových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. – netýká se právnických osob 
uvedených v ust. § 7 zákona č. 37/2021 Sb., 
o evidenci skutečných majitelů

– způsob podání žádosti o úplný výpis – aktuálně elektronicky 
prostřednictvím datové schránky organizace nebo skutečný 
majitel osobně na příslušném krajském soudu



Obecné změny ve vazbě na 
dotační programy KHK

• dne 30.07.2021 nabylo účinnost ust. § 322 odst. (1) 
nového stavebního zákona (z. č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon) => vydání nového územního plánu do 
31.12.2028 

• od 01.01.2021 již není hranice pro daňové odpisování 
NIM zakotvena v zákoně č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění p. p. (zrušeno ust. § 32a) – vychází se 
ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění p. p.,
a interní směrnice účetní jednotky 



Dotační oblasti KHK

• Regionální rozvoj
• Program obnovy venkova
• Vzdělávání
• Prevence rizikového chování
• Životní prostředí 

a zemědělství

• Kultura a památková péče
• Cestovní ruch
• Sport a tělovýchova
• Volnočasové aktivity
• Kotlíkové dotace



Program podpory provozovatelů malých 
prodejen „OBCHŮDEK 2021+“



• Dotační program vyhlášený Ministerstvem průmyslu a obchodu.
https://www.obchudek2021plus.cz/ 

• Rozhodnutím MPO byla pro Královéhradecký kraj schválena dotace
ve výši 3.000.000 Kč.

• Cílem je snížit provozní náklady maloobchodních prodejen.

• Provozovatelé prodejen mohou podávat žádost o finanční podporu až do
výše 50.000 Kč v rámci speciálního krajského dotačního programu
s označením 21RRD20.

• Doba realizace projektu: od 01.01.2021 do 31.10.2021



Důležité informace:

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 

Podnikatelský subjekt (obec, právnická či fyzická osoba), který vlastní
maloobchodní prodejnu, která se nachází v obci do 1.000 obyvatel, nebo
v obci do 3.000 obyvatel, jejíž část/ti obce (místní část) mají do 1000
obyvatel a na jejímž území (místní části do 1 000 obyvatel) se nachází
maximálně jedna maloobchodní prodejna spadající do CZ-NACE 47.11
Maloobchod s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků
v nespecializovaných prodejnách.

Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci pro rok 2021

Provozovatelé/majitelé prodejny, kteří se stali příjemci krajské dotace
z programu 21RRD10 na podporu provozu prodejen na venkově v roce
2021 a mají již uzavřenu veřejnosprávní smlouvu s obcí a obec
s Královéhradeckým krajem smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního
fondu.



Uznatelné výdaje: 
• výdaje vynaložené na zaměstnance, který se podílí (podílejí) na chodu prodejny,
• výdaje vynaložené na nájem prodejny/skladu, vytápění, osvětlení a služby

související s prostorami, u kterých je možné prokázat, že souvisí s obchodem,
• výdaje spojené s telekomunikačními službami a připojením k internetu,
• výdaje spojené s obsluhou bezhotovostních plateb.

Veřejná podpora

Peněžní prostředky ve výši dotace budou poskytnuty, v rámci evropských
pravidel, v tzv. režimu de minimis. Jedná se o poskytnutí podpory
(dotace) z veřejných rozpočtů (rozpočty obcí, krajů a státu), kterou
může subjekt přijmout ve výši, jež za současné a 2 předchozí
účetní období nepřesáhne 200.000 EUR.



Povinné přílohy:

• Kopie výpisu z bankovního účtu (stačí titulní strana s identifikací majitele účtu).
• Výkaz hospodaření za maloobchodní prodejnu za dobu realizace projektu, tj. od 

01.01.2021 do 31.10.2021. 
• Čestné prohlášení žadatele o dotaci, že provozuje maloobchod v oboru „Maloobchod s 

převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků v nespecializovaných prodejnách“ 
s označením CZ-NACE 47.11. 

• Účetní doklady včetně doložení jejich úhrady v návaznosti na údaje uvedené 
ve „Výkazu hospodaření za maloobchodní prodejnu“. 

• Potvrzení vydané příslušnou obcí stvrzující skutečnost, že v obci/místní části 
se nachází pouze jedna maloobchodní prodejna spadající do CZ-NACE 47.11.

Žádosti se budou podávat přes dotační portál DOTIS: http://dotace.kr-kralovehradecky.cz

Lhůta pro podání žádosti o dotaci:  

od 01.11.2021 (08:00 hod.) do 30.11.2021 (14:00 hod.)

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


Způsob doručení žádosti o dotaci
Následně nutno podat do 07.12.2021 jedním z následujících způsobů: 
▪ zasláním dokumentu do datové schránky Královéhradeckého kraje gcgbp3q

z datové schránky žadatele o dotaci,

▪ v listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) na podatelnu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje,

▪ zasláním dokumentu podepsaného zaručeným elektronickým/kvalifikovaným
podpisem na podatelnu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na e-mail:
posta@kr-kralovehradecky.cz,

▪ v listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) u poskytovatele  
poštovních služeb s uvedením adresy: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Bc. Lenka Hlaváčková, DiS. 
oddělení krajských dotací 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové



Regionální rozvoj

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
09.12.2021 – 17.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
květen 2022

– 10 dotačních programů:
• Podpora svazků obcí (výdaj na manažera DSO, podpora 

činnosti DSO, pořízení dlouhodobého DHM DSO)
– dotace: 30.000 Kč – 80.000 Kč, 70 %



Regionální rozvoj

• Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v KHK
– 2 účely 

» přípravná fáze
• dotace: 40.000 Kč – 2.000.000 Kč, 80 %

» realizační fáze
• dotace: 40.000 Kč – 4.000.000 Kč, 50 %

– tříletý dotační program

• Program obnovy místních částí obcí 
– 2 účely (dotace 30.000 Kč – 1.500.000 Kč/projekt)

» občanská vybavenost, veřejná prostranství, infrastruktura; 
obnova

• dotace: 50.000 Kč – 1.500.000 Kč, 50 %
» technické zajištění stávajících vodních nádrží

• dotace: 30.000 Kč – 500.000 Kč, 70 %



Regionální rozvoj

• Chytrá řešení v KHK 
– 2 účely:

» zpracování dokumentace
• dotace: 20.000 Kč – 200.000 Kč, 70 % 

» pořízení technologií
• 20.000 Kč – 500.000 Kč, 70 %

– příklady dobré praxe

• Kreativní vouchery KHK (nákup kreativní služby, včetně 
pořízení nehmotného investičního majetku)

– 50.000 Kč – 150.000 Kč, 70 % (u HSOÚ: 90 %)



Regionální rozvoj
• Podpora SDH ČMS v KHK 

– 5 účelů (5.000 Kč – 60.000 Kč, 80 % /projekt pro účely 1 - 4)
» činnost mladých hasičů

• dotace: 5.000 Kč – 50.000 Kč
» všeobecná sportovní činnost

• dotace: 5.000 Kč – 50.000 Kč
» akce k výročí SDH + aktivity k hasičským praporům

• dotace: 5.000 Kč – 25.000 Kč
» věcné vybavení, opravy a revize požární techniky

• dotace: 20.000 Kč – 60.000 Kč
» okresní sdružení

• dotace: 80.000 Kč – 100.000 Kč; 80 %
» krajské sdružení

• dotace: 100.000 – 600.000 Kč, 100 % 
– u okresního a krajského sdružení – náhrada za individuální 

dotaci



Regionální rozvoj

• Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany 
– 3 účely (50.000 Kč – 820.000 Kč, 100 % / projekt)

» letecký výcvik záchranářů
• dotace: 50.000 Kč – 220.000 Kč

» zajištění sjízdnosti na PK
• dotace: 50.000 Kč – 500.000 Kč

» ochranné nápoje a stravování při zásahu s JSDH
• dotace: 50.000 Kč – 100.000 Kč

– náhrada za individuální dotace
– nový dotační program

• Podpora JPO zřízených obcí v KHK (rozšíření řidičského 
oprávnění z „B“ na „C“)

– dotace: 10.000 Kč – 20.000 Kč, 80 %



Regionální rozvoj

• Program podpory lokální ekonomiky 
– 3 účely (dotace: 30.000 Kč – 50.000 Kč, 70 % / projekt)

» marketingové aktivity
» tvorba loga a manuálu
» rezervační systémy
» způsobilý žadatel o dotaci: živnostník a drobný podnikatel 

do 30 zaměstnanců (pro účel 3 – s provozovnou v obci do 
10 000 obyvatel) + držitel certifikátu Regionální produkt či 
obdobného, popř. zapojen do kampaně Regiony sobě (pro 
účel 1 a 2) 

– nový dotační program



Regionální rozvoj

• Příprava investičních projektů
– v ZK schváleno dne: 01.11.2021
– účel dotace: projektová příprava investičních projektů 

a zpracování žádosti o dotaci (odbornou firmou) 
z národních/evropských zdrojů

– pro obce do 3 000 obyvatel
– dotace: 100.000 Kč – 200.000 Kč, 50 %
– do 3 let od ukončení realizace projektu doložit žádost o dotaci 

z národních/evropských zdrojů a její úspěšnost v hodnocení 
formálních náležitostí

– nový dotační program



Regionální rozvoj

• Připravované dotační programy
• 0bnova hasičské techniky pro obce s JPO

– Modernizace hasičské techniky
» Nákup či repase stávající hasičské techniky
» Obnova hasičské techniky

– na březnové zasedání ZK

• Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v KHK
– Rekonstrukce nebo výstavba požární zbrojnice
– Pořízení dopravního automobilu
– na březnové zasedání ZK

• Podpora sociálního podnikání v KHK
– připravovaný záměr nového dotačního programu



Program obnovy venkova

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
01.12.2021 – 31.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
květen 2022

– 4 účely (dotace: 30.000 Kč – 1.200.000 Kč/projekt):
• Občanská vybavenost, veřejná prostranství 

a infrastruktura (místní komunikace, místní knihovny, 
technická a dopravní infrastruktura, apod.)

– Dotace: 50.000Kč – 1.200.000 Kč, 50 %

• Obnova památkového fondu (nemovité NKP a KP, 
stavby v PR či PZ)

– Dotace: 30.000 Kč – 500.000 Kč, 50 %



Program obnovy venkova

• Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží 
(realizace a obnova, projektová dokumentace)

– Dotace: 30.000 Kč – 500.000 Kč, 70 %

• Nakládání s odpady (předcházení vzniku odpadů, 
snižování produkce odpadů, materiálové využití 
odpadů)

– Dotace: 30.000 Kč – 200.000 Kč, 50 %

– pro rok 2022: způsobilým žadatelem o dotaci je obec 
s méně než 3 000 obyv., pokud v roce 2021 neobdržela 
dotaci z dotačního programu 21POVU1



Vzdělávání

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
09.12.2021 – 26.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
květen 2022

– 3 dotační programy:
• Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve 

vzdělávání (polytechnická výchova a vzdělávání, 
digitalizace vzdělávání)

– dotace: 30.000 Kč – 100.000 Kč, 70 %



Vzdělávání

• Rozvoj nadání (rozšířená výuka a individuální přístup 
učitele)

– dotace: 10.000 Kč – 35.000 Kč (popř. 50.000 Kč pro více žáků 
splňující podmínky dotačního programu), 70 %

• Etická výchova ve školách (zavedení či realizace 
projektů etické výchovy, prosociální chování a snížení 
krize mezilidských vztahů)

– dotace: 20.000 Kč – 40.000 Kč, 70 %



Prevence rizikového chování

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
08.11.2021 – 08.12.2021

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– 1 dotační program:
• Prevenci rizikového chování a zdravý životní styl žáků 

(prevence rizikového chování, zdravý životní styl, 
duševní zdraví dětí a žáků, odborné znalosti 
a kompetence pedagogů)

– dotace: 30.000 Kč – 100.000 Kč, 70 % (PO vyvíjející veřejně 
prospěšnou činnost + služby školám v oblasti primární 
prevence rizikového chování) 

– dotace: 10.000 Kč – 45.000 Kč, 70 % (pro školy v KHK)



Životní prostředí a zemědělství

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
01.12.2021 – 05.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– 5 dotačních programů:
• Opatření k zadržování vody v krajině (projektové 

dokumentace v vodním nádržím, preventivním 
protierozním opatřením, apod.)

– dotace: 30.000 Kč – 200.000 Kč, 70 % 



Životní prostředí a zemědělství

• Ochrana přírody a krajiny (tvorba ÚSES, zachování 
a posílení populace zvlášť chráněných rostlin 
a živočichů, ošetření památných stromů, likvidace 
invazivních rostlin, apod.)

– dotace: 20.000 Kč – 130.000 Kč, 80 %

• Včelařství (praktická péče o životní prostředí, zdroje 
a produkty v oblasti včelařství, včelí úly, vyšetření moru 
včelího plodu)

– dotace: 50.000 Kč – 100.000 Kč (200.000 Kč – při plošném 
vyšetření moru včelího plodu mimo ochranné pásmo), 90 %

– od roku 2022 je způsobilým žadatelem o dotaci je Základní 
organizace ČSV se sídlem v KHK



Životní prostředí a zemědělství

• Propagace zemědělství a místní produkce (prezentační
a osvětové akce, propagace regionálních potravin)

– dotace: 20.000 Kč – 100.000 Kč, 70 %

• Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
– 2 účely (20.000 Kč – 250.000 Kč, 80 % / projekt)

» projekty v oblasti EVVO – akce a aktivity
• dotace: 20.000 Kč – 100.000 Kč

» podpora činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy
• dotace: 20.000 Kč – 150.000 Kč



Kultura a památková péče

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
18.10.2021 – 23.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– 8 dotačních programů:
• Podpora kulturních aktivit (profesionální 

i neprofesionální kulturní aktivity – v oblastech divadlo, 
hudba, tanec, výtvarné umění, literatura, apod.)

– dotace: 40.000 Kč – 300.000 Kč, 60 % 



Kultura a památková péče

• Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví
(zachování a prezentace nem. kulturního dědictví, 
zvýšení zájmu a povědomí veřejnosti o nem. kulturních 
statcích tradiční lidové kultury)

– dotace: 20.000 Kč – 150.000 Kč, 75 %

• Podpora činnosti muzeí a galerií (činnost a vybavení 
muzeí a galerií v KHK, pokud vykonávající činnost min. 
2 roky nepřetržitě)

– dotace: 50.000 Kč – 150.000 Kč, 75 %

• Rezidence v oblasti kultury (umělci, odborní pracovníci 
a umělecké soubory v oblasti kultury přijíždějící do KHK 
ze zahraničí na rezidenční pobyt)

– dotace: 40.000 Kč – 100.000 Kč, 75 %



Kultura a památková péče

• Podpora mobility v kultuře (umělci, odborní pracovníci 
a umělecké soubory v oblasti kultury vyjíždějící z KHK do 
zahraničí)

– dotace: 40.000 Kč – 200.000 Kč, 75 %

• Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK (nákup 
kreativní služby, včetně pořízení nehmotného 
investičního majetku)

– dotace: 50.000 Kč – 100.000 Kč, 80 % (90 % pro HSOÚ)
– pro využití kulturního dědictví KHK a jeho inovativního 

zpracování, včetně prezentování kreativcem
– nový dotační program



Kultura a památková péče

• Obnova památkového fondu
– 4 účely (30.000 Kč – 500.000 Kč, 50 % / projekt)

» stavební obnova památkového fondu
» restaurování památkového fondu
» podpora průzkumů NKP a KP
» obnova neprohlášených staveb v PR a PZ

• Obnova historických varhan (neprohlášené KP a stáří 
min. 80 let)

– dotace: 50.000 Kč – 500.000 Kč, 50 %



Cestovní ruch

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
02.12.2021 – 06.01.2022

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– 2 dotační programy:
• Úprava lyžařských běžeckých tras

– pro sezónu 2022/2023
– uznatelné výdaje: úprava LBT formou služby, pohonné hmoty, 

zajištění průjezdnosti LBT, orientační značení LBT
– dotace: 20.000 Kč – 650.000 Kč, 90 %



Cestovní ruch

• Podpora aktivit turistických informačních center
– uznatelné výdaje: DPP a DPČ, tvorba a inovace produktů 

cestovního ruchu, turistické propagační materiály vázané na 
projekt

– TIC musí být provozováno min. 6 měsíců ke dni podání žádosti 
o dotaci

– dotace: 20.000 Kč – 100.000 Kč, 70 %

• Od roku 2022 bude aktivity spojené s propagací 
cyklobusů v turistických regionech zajišťovat 
Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, 
příspěvková organizace



Sport a tělovýchova

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
03.11.2021 – 29.11.2021

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– 9 dotačních programů:
• Pohybová gramotnost

– dotace: 20.000 Kč – 50.000 Kč, 50 %

• Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže
(celorepublikové, evropské a celosvětové sportovní 
akce)

– dotace: 20.000 Kč – 100.000 Kč, 50 %



Sport a tělovýchova

• Pořádání významných masových tělovýchovných 
a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“ (min. 
100 účastníků; pro handicapované: min. 50 účastníků)

– dotace: 20.000 Kč – 50.000 Kč, 50 %

• Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže

– dotace: 20.000 Kč – 80.000 Kč, 70 %

• Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže 
a reprezentace na republikových, evropských 
a celosvětových soutěžích

– dotace: 20.000 Kč – 80.000 Kč, 70 %

• Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů
– dotace: 20.000 Kč – 50.000 Kč, 70 %



Sport a tělovýchova

• Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých
– dotace: 30.000 Kč – 150.000 Kč, 50 %

• Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí 
a mládeže

– dotace: 20.000 Kč – 50.000 Kč, 70 %
– způsobilými žadateli o dotaci jsou nově sportovní svazy, 

Královéhradecká krajská organizace ČUS pro svazy bez právní 
subjektivity, sportovní kluby (pokud neexistuje příslušný krajský 
sportovní svaz v daném sportu)

• Podpora investic do sportovních objektů
– dotace: 100.000 Kč – 1.000.000 Kč, 50 %
– objekt musí být v majetku žadatele o dotaci (u spoluvlastnictví 

– výdaje pouze žadatele o dotaci)



Volnočasové aktivity

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 
03.11.2021 – 08.12.2021

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:
březen 2022

– dotačních programů:
• Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže 

a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase 
a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků

– dotace: 20.000 Kč – 70.000 Kč, 50 %



Volnočasové aktivity

• Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)

– dotace: 20.000 Kč – 35.000 Kč, 50 %

• Táborová činnost
– dotace: 20.000 Kč – 35.000 Kč, 50 %

• Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže
– dotace: 20.000 Kč – 40.000 Kč (50.000 Kč u projektů na 

propagaci předsednictví ČR v EU realizované právnickými 
osobami vykonávajícími činnost školy), 80 %

• Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení 
využívaných pro volný čas dětí a mládeže – pouze 
investiční akce

– dotace: 41.000 Kč – 100.000 Kč, 50 %



Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

tj. investice x neinvestice => dodatek ke smlouvě

– v žádosti o dotaci výstižně definovat

– v žádosti o dotaci uvádět ve vztahu k realizaci 
předmětného projektu, u něhož je žádáno 
o dotaci



– doby realizace projektu
– účelu poskytnuté dotace

Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK



Kotlíkové dotace
• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.

• Od 1. září 2022 zákaz provozování všech teplovodních kotlů na pevná 
paliva o jmenovitém příkonu do 300 kW, které neplní emisní požadavky 
kladené na kotle minimálně třídy 3 dle ČSN EN 303-5. Týká se tedy kotlů 
tříd 1 a 2, popřípadě kotlů, u kterých nelze určit jejich třídu.

• Kontrolu provádí obecní úřad obce s rozšířenou působností.

• Bude vyžadován minimálně „Doklad o kontrole technického stavu 
a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva“ vystavený 
odborně způsobilou osobou potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, 
provozován a udržován v souladu s pokyny výrobce a zákonem o ochraně 
ovzduší.

https://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/zakon-c-201-2012-sb-o-ochrane-ovzdusi


Kotlíkové dotace
• Od roku 2016 jsou Královéhradeckým krajem poskytovány tzv. kotlíkové 

dotace.
• Předloženo cca 7 700 žádostí o dotaci.
• Zrealizováno přes 6 000 výměn starých kotlů za téměř 600 mil. Kč 

Další podpora výměny nevyhovujících zdrojů tepla pro fyzické osoby bude 
možná :
• z operačního programu Životního prostředí – krajské úřady (domácnosti 

s nižšími příjmy), příjem žádostí na jaře 2022
• z programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM – poskytovatel Státní fond 

životního prostředí (ostatní domácnosti), příjem žádostí od 12.10.2021

Dotaci může získat každá fyzická osoba, která je vlastníkem rodinného 
domu, trvale obývané stavby pro individuální rekreaci nebo bytové 
jednotky v bytovém domě.



Kotlíkové dotace

Hlavním kritériem, kam podat žádost o dotaci, bude posouzení domácnosti 
z hlediska výše příjmů (průměrný čistý příjem na člena domácnosti v roce 
2020 není vyšší než 170.900 Kč). 

Výjimku z povinnosti prokazovat výši příjmů:
• žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají starobní důchod nebo 

invalidní důchod 3. stupně,
• žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let a je jediným 

vlastníkem rodinného domu, trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci 
nebo bytové jednotky v bytovém domě,

• žadatel v období od 01.01.2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral 
dávky v hmotné nouzi nebo příspěvek na bydlení (není nutné, aby dávky 
nebo příspěvek pobíral po celou dobu).



Kotlíkové dotace
Dotace je poskytována na pořízení:
• plynového kotle kondenzačního (max. 100.000 Kč),
• kotle na biomasu s ručním nebo automatickým přikládáním 

(max. 130. 000 Kč),
• tepelného čerpadla (max. 130.000 Kč). 

Uznatelné výdaje jsou od 01.01.2021.

Co bude potřeba doložit k žádosti o dotaci:
• formulář žádosti o podporu,
• doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla,
• fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové 

těleso,
• další doklady uvedené ve výzvě (např. doklady prokazující příjmy, souhlas 

spoluvlastníka nemovitosti apod.).



Kotlíkové dotace
• nezávazný dotazník potenciálních žadatelů, který je zveřejněn na 

webových stránkách kraje v sekci „Kotlíkové dotace“  
https://kr-kralovehradecky.cz/kotliky.htm

• infolinka: 722 960 675 (provozní doba 08:00 hod. – 16:00 hod.) 

• e-mail: kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz

https://kr-kralovehradecky.cz/kotliky.htm
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz


Děkujeme za pozornost.

Oddělení krajských dotací
Oddělení evropských grantů


	��Dotační programy  Královéhradeckého kraje – setkání se zástupci obcí Královéhradeckého kraje (říjen/listopad 2021)
	Informace k dotačním�programům
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Základní dokumenty při poskytování dotací
	Obecné změny ve vazbě na dotační programy KHK
	Obecné změny ve vazbě na dotační programy KHK
	Dotační oblasti KHK
	�����
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Regionální rozvoj
	Program obnovy venkova
	Program obnovy venkova
	Vzdělávání
	Vzdělávání
	Prevence rizikového chování
	Životní prostředí a zemědělství
	Životní prostředí a zemědělství
	Životní prostředí a zemědělství
	Kultura a památková péče
	Kultura a památková péče
	Kultura a památková péče
	Kultura a památková péče
	Cestovní ruch
	Cestovní ruch
	Sport a tělovýchova
	Sport a tělovýchova
	Sport a tělovýchova
	Volnočasové aktivity
	Volnočasové aktivity
	Smlouva o poskytnutí dotace �z dotačního fondu KHK
	Smlouva o poskytnutí dotace �z dotačního fondu KHK
	Kotlíkové dotace
	Kotlíkové dotace
	Kotlíkové dotace
	Kotlíkové dotace
	Kotlíkové dotace
	Děkujeme za pozornost.����Oddělení krajských dotací�Oddělení evropských grantů

